6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2020.

Guaçuí

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N° 001/2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE
GUAÇUÍ, através da Comissão
Permanente de Licitação torna
público a contratação de serviços
de divulgação de atos próprios
e das reuniões ordinárias e
extraordinárias, ao vivo por
inexigibilidade com  base no artigo
25 Caput e Inciso I da Lei 8.666/93
e suas alterações, com a empresa
RADIO SUL CAPIXABA FM DE
GUAÇUÍ LTDA, inscrita no CNPJ
nº 27.737.832/0001-41 no valor
de R$ 70.400,00 (Setenta mil e
quatrocentos reais).

Guaçuí, 31 de janeiro de 2020.
Angelo Moreira da Silva

Presidente da Câmara Municipal de
Guaçuí
Protocolo 559666

Linhares

CONTRATO Nº 000004/2020
C O N T R A T A N T E : C Â M A R A
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
CONTRATADA: DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO
OBJETO: PUBLICAÇÃO DOS ATOS
OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LINHARES NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
VALOR GLOBAL: 41.820,00
(quarenta e um mil oitocentos e
vinte reais)
VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2020
a 30 de janeiro de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
00013 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0
101.0103100012.001.3390390000
0.10010000000)
PROCESSO: 000221/2020.

Linhares-ES, 31 de janeiro de
2020

RICARDO BONOMO
VACONCELOS
PRESIDENTE

Protocolo 559644

Pinheiros

RESUMO DE CONTRATO
001/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n°
037/2020
Dispensa de Licitação
CONTRATADO: EDITORA
EM PAUTA JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA-EPP - CNPJ
18.857.389/0001-51
DATA DA ASSINATURA:
29/01/2020

VALOR GLOBAL: R$ 7.685,00
(sete mil seiscentos e oitenta e
cinco reais)

OBJETO: - Contratação de
empresa prestadora de serviço de
Publicações em preto e branco em
Jornal Impresso com circulação

em todo território do Município
de Pinheiros com tiragem mínima
por edição de 2.000 (dois mil)
exemplares, publicação dos
Resumos dos Editais das licitações
na modalidade Pregão Presencial,
resultados dos certames e LRF do
Segundo Semestre, desta Câmara
Municipal de Pinheiros.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
contados do dia 30 de janeiro
de 2020 ou até a conclusão do
procedimento licitatório o que
ocorrer primeiro.
RECURSOS: As despesas correrão
por conta da seguinte dotação
orçamentária:
2.001 - Projeto/Atividade
(Manutenção das Atividades
Legislativas e Administrativas)
0000012- Ficha
33903900000 - Elemento de
Despesa (Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica)

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
de Pinheiros

Protocolo 559692

RESUMO DE CONTRATO
002/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n°
036/2020
CONTRATADO: LBR COMÉRCIO E
DERIVADOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
- CNPJ 29.212.540/0001-10
DATA DA ASSINATURA:
31/01/2020
VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e
oitenta reais).
OBJETO: - Constitui objeto do
presente contrato, Contratação de
empresa para Fornecimento de água
mineral natural, em garrafões de 20
litros cheios, conforme condições,
especificações e quantitativos
estimados, discriminado no
Termo de Referência, sendo que a
entregue dos materiais será parcial,
de acordo com a necessidade do
Órgão

PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO: inicio da vigência no
dia 03/02/2020, sendo vigente até
31 de dezembro de 2020

RECURSOS: Dotação
orçamentária:
Projeto/Atividade - 2.001 -
Manutenção das Atividade
Legislativa e Administrativas
000008 - Ficha
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de
Pinheiros

Protocolo 559693

RESUMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

N.º 001/2019

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo e n°
02/2019
CONTRATADO: DEPARTAMENTO

DE IMPRENSA OFICIAL DO
ESPÍRITO SANTO - DIO-ES CPF N°
- 28.161.362/0001-83
DATA DA ASSINATURA:
24/01/2020
OBJETO: Constitui objeto
do presente termo aditivo a
prorrogação do prazo de Vigência e
Execução do Contrato n° 001/2019
de “Prestação de serviços
publicações de atos oficiais, atos
relacionados a procedimentos
licitatórios, resumos de atos
contratuais, de pessoal, rescisões,
retificações, ordens de serviços,
instruções, portarias, decretos e
outros, cuja publicidade se faça
necessário”, pelo prazo 12 (doze)
meses e reajuste do valor conforme
item 2.3 e instrução de Serviço
DIO-ES publicado no dia 20 de
dezembro de 2019.
VALOR GLOBAL DO REAJUSTE:
R$ 474,64 (quatrocentos e setenta
e quatro reais e sessenta e quatro
centavos).

VIGÊNCIA: início em 28 de janeiro
de 2020, término em 28 de janeiro
de 2021.

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de
Pinheiros

Protocolo 559696

São Mateus

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATUAL AO CONTRATO

Nº 001/2019

Processo Nº: 00009/2020
Contratante: Câmara Municipal de
São Mateus/ES.
Contratada: Norte Aluguel de
Veiculos Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo.
PRAZO: Prorrogar o prazo do
contrato original por mais 10 (Dez)
meses.
Vigência: De 14/01/2020 a
13/10/2020
Data da Assinatura: 13/01/2020

São Mateus - ES, 31 de Janeiro de
2020.

JORGE LUIZ RECLA DE JESUS
Presidente da CMSM/ES

Protocolo 559679

Serra

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº
01/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de
suas atribuições legais, e
Considerando, a respeitável
sentença proferida nos autos
do Mandado de Segurança nº
0014684-20.2019.8.08.0048,
oriunda da douta Vara da Fazenda
Pública Municipal desta Comarca,
que concedeu a ordem para
determinar a convocação do
impetrante;
Considerando, que a respeitável
sentença acima mencionada
determinou a intimação da
Autoridade coatora - Presidente

da Câmara Municipal da Serra-ES
- para que proceda imediatamente
a convocação do suplente Vereador
José Fabio Araújo dos Santos,
sob pena de multa diária de R$
1.000,00 por dia, proferida no dia
24 de janeiro de 2020;
Considerando, que na forma do
art. 92 da Lei Orgânica da Câmara
Municipal da Serra será composta
por 23 (vinte e três) Vereadores, em
conformidade com o estabelecido
pela alínea “h”, do inciso IV, do art.
29 da Constituição Federal;
RESOLVE:
Convocar o Vereador José Fabio
Araújo dos Santos, do Partido
Socialista Brasileiro - PSB, na
qualidade de primeiro suplente,
para, querendo, assumir a vaga
do Senhor José Geraldo Carreiro,
concedendo-lhe para tanto, o prazo
de 15 (quinze) dias, a contar da
publicação deste edital, lavrando-
se o respectivo termo de posse,
com supedâneo no § 1º, do art. 87
do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal, pelos motivos
acima alinhados.
Publique-se ex lege. Cumpra-se.
Sala das sessões, 31 de janeiro de
2020.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente

Protocolo 559687

Entidades Federais

Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito

Santo -  CRCES
PORTARIA CRCES Nº022/2020

A Presidente do Conselho Regional
de Contabilidade do Espírito Santo
torna público o extrato e informa
estar disponível no site www.crc-
es.org.br a íntegra da Portaria do
CRCES que dispõe sobre:
“Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar ao exercício
de 2020 do Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito Santo, no
valor de R$ 112.000,00 (cento e
doze mil reais).

Vitória, 29 de janeiro de 2020.
Carla Cristina Tasso

Presidente
Protocolo 559805

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
João Neiva

RESUMO DO CONTRATO N°
004/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE JOÃO NEIVA através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLANSE LTDA;
PREGÃO PRESENCIAL N°
037/2018; Objeto: contratação
de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos,
para suprir o estoque da Farmácia
Básica Municipal, afim de atender
às necessidades da população

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial